Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

Câmpus Pelotas

EDITAL CAEST Nº 01/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

A Coordenadoria de Apoio a Estágios, após análises de currículos e entrevistas das/dos

candidatas/os inscritas/os realizadas pelas Bancas Examinadoras, designadas pela Portaria

nº 509, de 13 de março de 2023, torna público o resultado preliminar da classificação final -

ampla concorrência.

NÍVEL MÉDIO (INTEGRADO/SUBSEQUENTE):

Coordenadoria de Apoio à Gestão de Patrimônio (COAGP)

1º Felipe Martins Siga

2º Carlos Alexandre Dutra Volz

3º  Taynara Madeira Dias

4º Natália Kunde Vilela

5º Mariana da Silva Lopes

6º Thierry Krolow Schellin

7º Gabriel Senna Farias de Souza

8º Vivian Pereira Juliani

Reprovada Ana Luiza de Souza de Paula

Reprovada Bruna Mendes da Rosa

Reprovada Cecília da Luz Alves Farias

Reprovada Thuani Domingues de Souza Moraes

Coordenadoria de Instalação e Manutenção Elétrica (COIME)

1º Felipe Martins Siga

2º  Tiago da Silva Agostinho

3º Érick de Oliveira Bitencurt

4º Abel de Azevedo Garcia

5º Pietro Henrique de Castro Mayer

6º Vitor de Avila Goulart

Reprovado Arthur Barbosa Passos

Reprovada Cecília da Luz Alves Farias

Reprovado Nilton César da Luz Soares Junior

Reprovado Thierry Krolow Schellin

Reprovada Vivian Pereira Juliani

Coordenadoria de Instalação e Manutenção Telefônica (COIMT)

1º  Tiago da Silva Agostinho

2º Abel de Azevedo Garcia

3º Vivian Pereira Juliani

Reprovada Cecília da Luz Alves Farias

Departamento de Tecnologia da Informação (DETI)

1º Pablo Cristian Vicondo Junior

2º Vivian Pereira Juliani

NÍVEL SUPERIOR:

Coordenadoria de Apoio à Gestão de Patrimônio (COAGP)

1º Enzo Cavallin Barboza

2º Gustavo Ávila do Amaral

3º Franciele Sampaio Jansen

4º Anthea Nora Hilarice Abeme Edou Nze

5º Guilherme Rodrigues Botelho

6º Laura Rez Pereira

7º Vagner Luís Ramos Corrêa

8º Luiz Henrique de Souza Vitor

Reprovada Isadora Trindade Rodales

Reprovado Joao Artur Lima Rassier

Reprovada Kamily Emanuele do Nascimento Araujo

Reprovada Maria Eduarda Budó Noguez

Coordenadoria de Apoio a Projetos e Obras (COAPROJ)

1º Marlinton Tuchtenhagen Aldrighi

2º Vítor Schulz Bosenbecker

3º Jesus Rodrigues Vieira

Reprovado Henrique Silveira Fiss

Reprovado Jonathan Fernandes

Reprovado Pedro Renato Lima Nunes

Reprovado Rafael Tessmann

Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) Serviço Social

1º Pamela da Cruz Carniato

Coordenadoria de Apoio Pedagógico (COAP) Manhã

1º Ediane Pereira da Cunha

2º Monique Beatriz Klumb

3º Milena Santos Gonçalves

Reprovada Charline Tomazzoni

Coordenadoria de Apoio Pedagógico (COAP) Tarde

1º  Fatima Cavalheiro Costa

2º Pedro da Silva Borges Freitas

3º  Natiéle Santos de Freitas

Coordenadoria de Assistência Estudantil (COAE) Psicologia

1º Marta Mielke Varzim

2º Gabriel Del Savio Guazzelli

3º Mariana da Rosa Genske

Reprovada Ana Paula da Rosa Vigorito

Reprovado Bruno Gularte Machado

Reprovado Erick Wasieleski Gouvea de Medeiros

Coordenadoria de Educação a Distância (COED)

1º Lucas Vieira

2º Miguel Gonçalves Grequi

3º Lucas Freitas Cordeiro

4º Jordano Lucena Pereira

5º Dener Silva Silveira

6º André da Cruz Geraldo

7º Carina Gonçalves Silveira

Reprovado Andrew Borges de Campos

Reprovada Beatriz de Sousa Silveira

Reprovada Jessica Cristina da Silva

Reprovado Juan Duarte Kemek

Reprovada Luize Vargas Abreu

Reprovada Rafaela Peter Andradas

Reprovado Rodrigo Fraga Grabowski

Reprovada Susan Ortiz da Cunha Ferreira

Coordenadoria de Serviços de Integração com Empresas (COSIE)

1º Victoria Leite Campos

2º Beatriz dos Santos Dourado

3º Henrique de Oliveira dos Santos

4º Geovana Rodrigues Gama

5º Vagner Luís Ramos Corrêa

6º Rita de Cassia Mancilio Fernandes

7º Lucas Monquelate Mendes Lopes

8º Luiz Henrique de Souza Vitor

9º Gabrieli Botelho Galho

10º Anthea Nora Hilarice Abeme Edou Nze

11º Guilherme Rodrigues Botelho

12º Juliana Ribeiro Teixeira

13º Gustavo Ávila do Amaral

Reprovado Eduardo Machado de Almeida Rolim

Reprovada Isadora Trindade Rodales

Reprovada Maria Eduarda Budó Noguez

Coordenadoria do Curso Superior de Engenharia Química (CSEQ)

1º Anthea Nora Hilarice Abeme Edou Nze

2º Luiz Henrique de Souza Vitor

 Eventuais recursos poderão ser interpostos até o dia 08 de maio de 2023, por meio de
formulário específico, conforme Edital CAEST nº 01/2023, a ser enviado para o e-mail               pl-
caest@ifsul.edu.br.

Pelotas, 04 de maio de 2023.

Marilvana Giacomelli Tavares

Coordenadora de Apoio a Estágios

mailto:pl-caest@ifsul.edu.br
mailto:pl-caest@ifsul.edu.br

		2023-05-04T14:59:00-0300